
Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č.1
Ke SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 67314/2017/OSM

ev. č. DS201700450
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)

na akci: „Oprava komunikace v ul. Říční od sjezdu k zahradám až po vjezd k
ČOV“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupený: Radovanem Šabatou, starostou města
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: EKOSTAVBY Louny s.r.o.

Sídlo: Václava Majera 573, 440 01 Louny
Zastoupený: Ing. Jiří Benda, jednatel společnosti

Ing. Jan Egermayer, jednatel společnosti
IČ: 104 42 481
DIČ: CZ 10442481
Registrace: U Krajského soudu Ústí nad Labem,

oddíl C vložka 19455.
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

Při realizaci akce byly prováděny některé práce nad rámec rozpočtu a některé práce naopak
nebylo nutné realizovat.
Jedná se o tyto práce:
Po vyfrézování původního asfaltového koberce bylo zjištěno, že ve sjezdu na začátku stavby
jsou uloženy betonové panely, které není nutné odstraňovat, a nahrazovat betonovým



Strana 2 (celkem 2) 

recyklátem v místě uložení panelů nebyly prováděny výkopové práce. Panely jsou v celé 
šířce vozovky a v délce cca 30 metrů. 
Po provedení výkopových prací a následném provedení zásypu betonovým recyklátem, který 
byl zhutněn, byly provedeny Statické zatěžovací zkoušky a dle jejich výsledků bylo zjištěno, 
že naměřená hodnota je nižší než požaduje PD a není tedy nutné dalšího zpevňování 
podkladní vrstvy. 
Při výkopových pracích byla zjištěna existence vodovodního řadu, který je ve vlastnictví 
majitelů zahrádek a slouží jako rozvod vody k jednotlivým zahrádkám. Potrubí nebylo 
uloženo v dostatečné hloubce, a tudíž zasahovalo do konstrukčních vrstev vozovky a nebylo 
ochráněno proti mechanickému poškození. Tento vodovodní řád byl v celé své délce 
obetonován a na potrubí byla doplněna ochranná geotextilie. 

Celkově je cena díla snížena o 36 371,26 Kč bez DPH; tj. o 44 009,22 Kč včetně DPH. 
Soupis víceprací a méněprací je součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1. 
S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující články Smlouvy o dílo MULNCJ 67314/2017/OSM, ev. č. DS201700450 ze dne 
18.09.2017 takto:  

Článek 8 
Cena díla odstavec 8.2. se mění a nově zní: 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH: 1.160.928,74 Kč 

DPH 21 %    243.759,04  Kč 

Cena díla celkem: 1.404.723,78  Kč 

Slovy:Jedenmiliončtyřistačtyřitisícsedmsetdvacettřikorunsedmdesátosmhaléřů 

Ostatní ujednání zůstávají beze změn. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

Přílohy: 
 č. 1 Soupisy víceprací a méněprací 

 
      V Lounech dne: 23.11.2017               V Lounech dne: 23.11.2017 
 
 
 
 .......................................... ....................................... 
 za objednatele: za zhotovitele: 
 Radovan Šabata Ing. Jiří Benda, Ing. Jiří Egermayer 
 starosta města jednatelé společnosti 
 


